Rio Grande do Sul , 08 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4136

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             6

Publicado por:
Jaçanã Lermen Casanova

Código Identificador:01ECEF11

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE FONTOURA XAVIER

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTOS DE CARGOS

EXTRATO DO EDITAL N.º 02/2025
O Município de Fontoura Xavier, representado pelo Prefeito, Sr.

Luiz Armando Taffarel, no uso de suas atribuições legais, nos termos

do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e

emendas, TORNA PÚBLICO a realização de CONCURSO

PÚBLICO, sob Regime Estatutário, para provimento de vagas legais

do Quadro Geral dos Servidores do Município, com a execução

técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos Ltda., o qual

reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste Edital e nas

demais disposições legais vigentes.

CARGOS PÚBLICOS: Eletricista, Fiscal Sanitarista,

Epidemiológico e Meio Ambiente, Médico, Operário e Técnico em

Enfermagem.

CRONOGRAMA: Publicação do Edital do Concurso Público:

08/08/2025; Período de inscrições pela internet, através do site:

www.legalleconcursos.com.br de 08/08/2025 a 07/09/2025, até 18h;

Aplicação da Prova Teórico-Objetiva: 26/10/2025; Aplicação da

Prova Prática: 22/11/2025; e, Homologação dos Resultados Finais: A

partir de 05/12/2025.

DIVULGAÇÃO: É de inteira responsabilidade do candidato

acompanhar a publicação de todos os atos, editais e/ou comunicados

referentes a este Concurso Público publicados na internet, no site da

Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e do Município:

www.fontouraxavier.rs.gov.br.

Fontoura Xavier, 08 de agosto de 2025.

LUIZ ARMANDO TAFFAREL,
Prefeito Municipal de Fontoura Xavier/RS.

Publicado por:
Analice Trevisol

Código Identificador:C11F5BC5

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL PE 16-2025 COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS

DE INFORMATICA-REGISTRO DE PREÇOS

MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER - RS

AVISO DE LICITAÇÃO:

Pregão Eletrônico- Registro de Preços

PE: 16-2025. OBJETO: Computadores e Equipamentos de

Informática. Data da Realização: dia 21-08-25, às 09:00h, Local:

Portal de compras Públicas

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e informações no

Setor de Licitações, fone 54 3389 1105 das 8 h. às 16:30h. ou no

site: www.fontouraxavier.rs.gov.br e-mail

licita@fontouraxavier.rs.gov.br

LUIZ ARMANDO TAFFAREL-
Prefeito

Publicado por:
Sandro Pedroso

Código Identificador:BF8C5344

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

EMPREGOS

EXTRATO DO EDITAL N.º 01/2025
O Município de Fontoura Xavier, representado pelo Prefeito, Sr.

Luiz Armando Taffarel, no uso de suas atribuições legais, nos termos

do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e

emendas, TORNA PÚBLICO a realização de PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO, sob Regime da CLT, para provimento de

vagas legais do Quadro Geral dos Servidores do Município, com a

execução técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos Ltda.,

o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste Edital e nas

demais disposições legais vigentes.

EMPREGOS PÚBLICOS: Agente Comunitário de Saúde - ESF 04

Campo Novo - Microárea 04: Picada Casagrande/Vila Candinha e

Agente Comunitário de Saúde - ESF 03 Vitorino Nhaotto - Microárea

06: Coxilha São José/Duduia/Pedreira/Barra do Galvão.

CRONOGRAMA: Publicação do Edital do Processo Seletivo

Público: 08/08/2025; Período de inscrições pela internet, através do

site: www.legalleconcursos.com.br de 08/08/2025 a 07/09/2025, até

18h; Aplicação da Prova Teórico-Objetiva: 26/10/2025; e

Homologação dos Resultados Finais: A partir de 19/11/2025.

DIVULGAÇÃO: É de inteira responsabilidade do candidato

acompanhar a publicação de todos os atos, editais e/ou comunicados

referentes a este Processo Seletivo Público publicados na internet, no

site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e do

Município: www.fontouraxavier.rs.gov.br.

Fontoura Xavier, 08 de agosto de 2025.

LUIZ ARMANDO TAFFAREL,

Prefeito Municipal de Fontoura Xavier/RS.

Publicado por:
Analice Trevisol

Código Identificador:6B49E84F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAARA

GABINETE DO PREFEITO

III TERMO ADITIVO DO CONTRATO 25/2024

Inexigibilidade nº 11/2024 Processo nº 185/2024

O Município de Itaara, com sede na Rua Guilherme Kurtz, 1050 –

Centro – Itaara/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 01.605.306/0001-34,

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Sandro Roberto Galarça

Ferigollo, CI n. 2040866002, CPF n.º 715.888.920-34, doravante

denominado CONTRATANTE e de outro lado, DALBERTO

CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o

nº 20.275.382/0001-73, estabelecida na Rua Duque de Caxias, 201,

sala 201 e 301, CEP: 95.975- 000 Bairro Centro, em Putinga - RS,

fone: (54)98427-4732, e-mail: edercarlosdalberto@gmail.com, neste

ato denominada CONTRATADA, representada pelo Sr. EDER

CARLOS DALBERTO, resolvem de comum acordo aditar o contrato

nº 25/2024, firmado em 08 de julho de 2024, nos termos do artigo 74,

inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021, demais legislações pertinentes,

e mediante as cláusulas e condições que seguem: Cláusula Primeira –

Do Valor Fica reajustado pelo Índice Nacional de Preços ao

Consumidor Amplo – IPCA, o valor mensal que trata a cláusula

quarta do contrato nº 25/2024, para R$ 4.478,48 (quatro mil

quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos).

Cláusula Segunda - Das Disposições Gerais As demais cláusulas

permanecem inalteradas. E, por estarem assim ajustados, firmam o

presente termo em (02) duas vias de igual teor e forma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaara, aos 06 dias do mês de

agosto de 2025.

SANDRO ROBERTO GALARÇA FERIGOLLO
Prefeito Municipal

Contratante

DALBERTO CONSULTORIA E ASSESSORIA EIRELI
Contratada

Publicado por:
Denise Silvana Witzel Farias

Código Identificador:3C02575F

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 7490/25